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RESOLUCIONNo =023 3

Por medio de la cual se adopta el plan de Adquisiciones y Plan anual de inversiones
que se ejecutaran por la ESE Hospital San Juan de Sahagun, durante la vigencia 2023

EL GERENTE DE LA ESE HOSPITAL SAN JUAN, en uso de las atribuciones legales y
en uso de las atribuciones Constitucionales y legales en especial las conferidas por la
Ley 100 de 1993,y

CONSID ERANDO

Que el articulo 74 de la Ley 1474 de 2011 establece: A partir de la vigencia de la
presente ley, todas las entidades del Estado a mas tardar el 31 de enero de cada afio,
deberan publicar en su respectiva pagina web “... los planes generales de compras y
la distribucion presupuestal de sus proyectos de inversién...”

Que asi mismo el articulo 4 del decreto 1510 de 2013 manifiesta: Plan Anual de
Adquisiciones. Las Entidades Estatales deben elaborar un Plan Anual de
Adquisiciones, el cual debe contener la lista de bienes, obras y servicios que pretenden
adquirir durante el affo. En el Plan Anual de Adquisiciones, la Entidad Estatal debe
sefialar la necesidad y cuando conoce el bien, obra o servicio que satisface esa nece-
sidad debe identificarlo utilizando el Clasificador de Bienes y Servicios, e indicar el valor
estimado del contrato, el tipo de recursos con cargo a los cuales la Entidad Estatal
pagara el bien, obra o servicio, la modalidad de seleccion del contratista, y la fecha
aproximada en la cual la Entidad Estatal iniciara el Proceso de Contratacion. Colombia
Compra Eficiente establecera los lineamientos y el formato que debe ser utilizado para
elaborar el Plan Anual de Adquisiciones.

Que por otra parte, el articulo 7 de la Resolucién 5185 de 2013, especificada por el
Ministerio de Salud y proteccién social, dispone: “Las Empresas Sociales del Estado
debe elaborar un plan anual de adquisiciones que podra actualizar de acuerdo a las
necesidades...”

Que dentro del anterior marco legal, la ESE Hospital San Juan de Sahagun para su
funcionamiento, inversién y organizacién requiere un Plan Anual De Adquisiciones, el
cual debe contener la lista de bienes, obras y servicios que pretenda adquirir durante el
afo 2023.

Que de acuerdo el estatuto de contratacién aprobado mediante acuerdo N° 001 de junio
5 de 2014, en el articulo 7 en su titulo “plan Anual de Adquisiciones”, establece que “la
ESE debe elaborar un plan de adquisicién, que podran actualizar de acuerdo a sus
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necesidades y recursos, el cual debe contener la lista de lista de bienes, obras y
servicios que pretenden adquirir durante el afio.

Que de acuerdo al manual interno de contratacion aprobado N° 1338 del 28 de agosto
de 2014, en su Articulo 37" Plan anual de adquisiciones", la ESE debera elaborar un
plan anual de adquisiciones, que podran actualizar de acuerdo con sus necesidades y
recursos, el cual debe contener la lista de lista de bienes, obras y servicios que
pretenden adquirir durante el afio. Este y sus actualizaciones deben ser publicados en
la pagina Web de la entidad esehospitalsanjuan.com.co y en el SECOP.

Que el Plan Anual de Adquisiciones que se adopta a través del presente Acto
Administrativo podra ser sujeto a las modificaciones y adiciones necesarias que surjan
en la aplicacion del Plan de Desarrollo y el funcionamiento de la institucién.

Que una vez revisada las existencias de los diferentes bienes que posee la entidad y
realizado el analisis de las necesidades reales de bienes y servicios que requiere la
entidad para su normal funcionamiento, se establecié el Plan Anual de Adquisiciones
2023.

Que con el fin de garantizar la transparencia, el principio de planeacién, en cuanto al
6ptimo uso de los recursos financieros, se hace necesario adoptar el Plan Anual de
Adgquisiciones 2023.

Que en mérito de lo expuesto el Gerente de la ESE Hospital San Juan de Sahagun.

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO. Adoptar el Plan Anual de Adquisiciones de BIENES,
SERVICIOS Y OBRAS, anexo al presente acto administrativo, para la ESE Hospital San
Juan de Sahagun, para la vigencia fiscal 2023, por un valor total de DOCEMIL
MILLONES CIENTO SETANTA Y CUATRO QUINIENTO TREINTA Y CINCO MIL
DOCIENTO SEIS PESOS ($12.174.535.206) M/CTE.

ARTICULO SEGUNDO: El Plan Anual de Adquisiciones aqui aprobado, podra ser
actualizado de acuerdo a lo estipulado en el correspondiente estatuto de contratacion y
manual de contratacién. Siempre debidamente justificadas de acuerdo las variaciones
que surjan

ARTICULO TERCERO. Publicar el Plan Anual de Adquisiciones en la pagina Web
institucional www.esehospitalsanjuan.com.co

YFCXV en el SECOP, dando cumplimiento al Articulo 74 de la Ley 1474 de 2011,
antes del 31 de enero de la vigencia a desarrollar.

ARTICULO CUARTO. La presente Resolucion, rige a partir de la fecha de su expedicién



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

NIT.812 003 851 - 0
TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
SAHAGUN - CORDOBA :

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Sahagun, a los 8 diag/de) mes de Noviembrg de 2022
Il

MARTHA NARANJO

Gerente

Proyecté: Prof. Universitario area administrativa
Visé: Oficina Juridica
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INTRODUCCION

El Plan de Compras esta proyectado para fortalecer la prestacién de los servicios de salud
ofertados por el Hospital San Juan de Sahagun, donde se tiene en cuenta el grado de
prioridad y relevancia en el suministro de medicamentos, material médico quirurgico,
reactivos y equipos.

De conformidad con la Resolucién No. 5185 de 2013, emanada del Ministerio de Salud y
Proteccidn social, en su Articulo 7°, las Empresas Sociales del Estado deben elaborar un Plan
Anual de Adquisiciones, que podran actualizar de acuerdo con sus necesidades y recursos,
el cual debe contener la lista de bienes, obras y servicios que pretenden adquirir durante el
afo.

Para ser competitivos hay que hacer grandes cambios, en los métodos y experiencias, en la
forma de concebir, administrar y organizar los hospitales. Esto conlleva a proponer e
implantar nuevas formas de organizacién aprovechando la irrupcién de la tecnologia y
concepciones modernas sobre la forma de organizar el trabajo, planeando de forma
estratégica los planes y proyectos a cumplir en el desarrollo de las instituciones.

Porque es nuestro deber como empresa social del Estado proteger y dar la mejor asignacién
de los recursos, La ESE HOSPITAL SAN JUAN DE SAHAGUN propender3, con la ayuda de
cada uno de sus funcionarios y/o proveedores, por el mejoramiento continuo con calidez y
eficacia; identificando, valorando y minimizando eventos y riesgos que puedan afectar el
normal funcionamiento de la instituciéon, logrando asi el adecuado manejo vy
aprovechamiento de los recursos con el fin de mitigar cualquier riesgo de
desabastecimiento de insumos y el impacto que este puede generar en la institucién.

El plan de compras se elabord teniendo en cuenta los principios de economia,
imparcialidad, eficiencia, necesidad y efectividad, con el fin de garantizar el adecuado
funcionamiento de la ESE , dentro  de los parametros de cantidad y oportunidad, acordes
con el Presupuesto General para la vigencia fiscal 2023 De la ESE HOSPITAL SAN JUAN DE
SAHAGUN.



osPITAL

3”14“"&:4" E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

rc“g NIT.812 003 851 -0
% TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
U

et

P SAHAGUN - CORDOBA

JUSTIFICACION

En cumplimiento a la ley se adelantd la elaboracion del Plan de Compras de la ESE HOSPITAL
SAN JUAN DE SAHAGUN, para el periodo de 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023,
para lo cual se tuvo en cuenta los requerimientos que hicieron las dependencias de la
entidad a Octubre de 2022.

El plan de compras para la ESE HOSPITAL SAN JUAN DE SAHAGUN, es una herramienta
gue permite visualizar la forma en que se llevara a cabo la ejecucidn de adquisicién de los
diferentes insumos, y productos que requiere la institucidn para la vigencia de un periodo
especifico.

El plan de compras no solo debe contener cada uno de los elementos, sino que este debe
ir integrado con la parte presupuestal de la institucién, a fin de que este sea mas ajustado
a la realidad financiera, pues de no ser asi el plan no funcionaria ni se haria operativo.

Este instrumento no es una herramienta inflexible, por el contrario debe permitir hacerle
los diferentes ajustes a fin, de que esté siempre compaginado con la realidad cambiante de
la institucidn; pero sin volverlo cambiante a todo momento, por el contrario este debe irse
estandarizando al final del periodo, para tener una herramienta que se ajuste a la realidad
del Hospital.

Por esta razén estimamos los requerimientos minimos necesarios que garanticen el normal
funcionamiento de la E.S.E Hospital San Juan de Sahagun, con el fin de optimizar al maximo
los recursos técnicos, humanos y brindar cada dia servicios de salud con eficiencia y eficacia.



=
= NIT.812 003 851 -0
TEL.7589700 - 7587539 - 7587670 - FAX. 7777507
< - 7 SAHAGUN - CORDOBA

5“‘%{2&" E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN

OBJETIVOS

OBJETIVO GENERAL

Lograr que el plan de comprar visualice y presupueste las adquisiciones generales a realizar
en el periodo de 01 de enero de 2023 a diciembre 31 de 2023 con el fin de atender los
requerimientos del hospital para la satisfaccion de las necesidades de cada 4rea de servicio
teniendo en cuenta la mision y visidn de la institucidn para la prestacién de los servicios a
nuestros usuarios.

OBJETIVOS ESPECIFICOS

- Suministrar los medicamentos, material médico quirurgico, reactivos y elementos
necesarios en la prestacion de los servicios de salud que hacen parte del portafolio
del hospital en forma oportuna, continua, pertinente eficiente y eficaz,
seleccionando los mejores proveedores a través de las diferentes cotizaciones.

- Cumplir con las politicas de austeridad impuestas por el Sistema General de
Seguridad Social en Salud y Programa de Saneamiento Fiscal y Financiero del
Hospital.

- Ejecutar y programar la contratacion conforme al plan de adquisiciones y cumplir
con los términos y tiempo adecuados.

- Liderar una cultura de planeacién y autocontrol de los recursos fisicos y financieros
a nivel de las diferentes oficinas administrativas presupuesto y contabilidad.

- Aplicarde  manera preventiva el principiode la racionalizacién del gasto,
ejerciendo el control de uso de insumos y material médico quirdrgico garantizando
gue estos se utilicen de manera adecuaday en las cantidades establecidas.

- Realizar con ética y responsabilidad social la adquisiciéon de bienes e insumos que
requiere el Hospital san Juan de Sahagun.

- Dirigir una cultura de planeacién y autocontrol de los recursos fisicos y financieros a
nivel de los diferentes costos de la E.S.E Hospital San Juan de Sahagun.
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PRINCIPALES POLITICAS DE COMPRA

La adquisicion se hace conforme al procedimiento establecido en las normas
contempladas de legislacion vigente, mediante el cual se creé el comité de compras,
cuya funcion es asesorar al director de la entidad en relacién con las solicitudes de
adquisiciones y términos de referencias, para seleccionar las propuestas que
cumplen con los requisitos

Ejecutar las compras teniendo en cuenta los principios de igualdad, moralidad,
eficacia, economia, celeridad, imparcialidad y publicidad dentro del marco de la
Constitucion Politica y las disposiciones legales y demds normas concordantes, con
el fin de garantizar el adecuado funcionamiento de la ESE. Hospital San Juan de
Sahagun dentro de los parametros de calidad y oportunidad, acordes con el
presupuesto de ingresos y gastos de la entidad.

Evaluar econdmicamente las propuestas que requiere la institucién con el fin de
minimizar costos, y comprar cantidades necesarias para una rapida rotacion de
inventarios.

Enla elaboracion del plan de compras es preciso considerar los objetivos vy
estrategias de algunos de los proyectos de inversidn, especialmente los destinados
a adquisicién de equipos.
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METODOLOGIA

Para el cdlculo del precio promedio por unidad de los elementos solicitados por cada area
a la fecha de elaboracién del plan de compras, se tuvo en cuenta los consumos realizados
por las diferentes areas tanto asistencial y administrativas durante el afio 2022 y el
crecimiento esperado para la préxima vigencia.

La racionalizacién y el control del gasto es la principal politica de la administracién. Dicha
politica se ha tomado como referencia basica para la compra de medicamentos, material
médico quirurgico, reactivos y equipos teniendo en cuenta el IPC para el 2022.
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VENTAJAS DEL PLAN DE COMPRAS

Una adecuada planificacion se traducirda en numerosos beneficios para nuestra
organizacién, optimizando cada vez mas los métodos de compra y mejorando los resultados
en términos de la eficacia, eficiencia y transparencia.

Entre las ventajas de planificar las compras, destacamos:

1. Precios mas competitivos y mejor calidad obtenidos en cualquiera de los distintos
mecanismos de compra, debido a que una adecuada programacidon nos permite: Agregar
demanda y, de este modo, conseguir mejores condiciones comerciales (precio, calidad,
entrega, servicio post venta, etc.).

2. Realizar una mejor definicién de los requerimientos y de los plazos de los distintos
procesos de compra, lo que trae aparejado un mayor nimero de proveedores potenciales
Yy una mejor negociacion en el caso de un Unico proveedor.

3. Menores costos administrativos, ya que al agregar demandas se realizan menos
procesos de compra y, por tanto, menos papeleo, menos 6rdenes de compra, menos
coordinaciones (ya seavia telefdnica, correo electrénico u otra), menos revisiones de
la entrega del producto o servicio, etc.

4. Menores costos de inventario, ya que con una adecuada planificacién serad posible
definir pedidos con un tamafio y con una frecuencia que permita disminuir los stocks y
sus costos asociados.

5. Compras oportunas, lo que significa "tener lo que necesitamos para cuando lo
necesitamos". Esto implica ser capaz de responder a los requerimientos de nuestros
usuarios con la mayor prontitud posible, lo que evidentemente aumenta su satisfaccion.

6. Apoyo al cumplimiento de los objetivos estratégicos de la organizacién, ya que permite
liberar recursos para enfocarse en las compras que resulten estratégicas para esta, ya sea
en términos de su importancia para el desarrollo de las labores propias de la organizacion
o de su relevancia para la implementacién de un proyecto estratégico para la
institucion.
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7. Mejoras al funcionamiento diario de la organizacion, ya que las compras sencillas o
rutinarias, aunque aparentemente son menos importantes, resultan indispensables para
trabajar eficientemente.

8. Permite  resolver situaciones de crisis de mejor forma. En primer lugar porque una
buena planificacién nos permitird tener en cuenta situaciones de estacionalidad como
aumentos de demanda en una determinada época del afio. En segundo lugar, al haber
planificado y programado la mayoria de las compras seguramente se estard mas
preparado para enfrentar las verdaderas situaciones urgentes, es decir, aquéllas que
corresponden a eventos imposibles de planificar como la ocurrencia de eventos de fuerza
mayor.

9. Finalmente, una buena planificacién nos permite ademas controlar el proceso de
abastecimiento, analizar las desviaciones y asi poder tomar mejores decisiones a futuro.

/

//.4_ = ..AU e / X\/
/{ RTHA DUMAR-NARANJO
Gerente
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CRONOGRAMA REUNIONES COMITE DE COMPRAS 2023

INTEGRANTES

MARTHA DUMAR NARANIJO GERENTE
CLEDYS CORONADO PROF.UNI.AREA ADMINISTRATIVA
PAOLA SALGADO ASESOR CONTROL INTERNO

MONICA FLOREZ PACHECO

JEFE -PRESUPUESTO

JULIO DUMAR

COORDINADOR DE FARMACIA

VERENA BENAVIDES

AUX.ADMINISTRATIVO

ENERO 2023
MARZO 2023
MAYO 2023
JULIO 2023
SEPTIEMBRE 2023
NOVIEMBRE 2023

Qexno& mamdg
VERENA BENAVIDES
AUX.ADMINISTRATIVO
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LISTA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS MEDICOS

CANTIDAD VALOR V. TOTAL..
COMPRA

14400 ACETAMINOFEN X 500 MG TAB $ 1.296.000,00
90,00

672 ACETAMINOFEN JARABE $ 2.822.400,00
4.200,00

360 ACIDO FOLICO TAB X 5 MG $ 61.200,00
170,00

240 ACIDO TRANEXAMICO AMP $ 3.000.000,00
12.500,00

60 AGUA DE IRRIGACION X 3000 CC $ 3.000.000,00
50.000,00

1080 AGUA ESTERIL X 500 CC $ 4.320.000,00
4.000,00

800 AGUA OXIGENADA FRASCO $ 4.451.200,00
5.564,00

30 ALBENDAZOL SUSPENSION $ 45.000,00
1.500,00

120 ALBUMINA HUMANA AMP $ 28.457.040,00
237.142,00

260 ALPRAZOLAM TAB $ 884.000,00
3.400,00

360 AMIKACINA X 100 MG AMP $ 612.000,00
1.700,00

400 AMIKACINA X 500 MG AMP $ 1.120.000,00
2.800,00

50 AMINOFILINA AMP $ 160.000,00
3.200,00

100 AMIODARONA TAB $ 80.000,00
800,00

100 AMIODARONA AMP $ 390.000,00
3.900,00

360 AMLODIPINO 5 MG TAB $ 12.600,00
35,00

6000 AMPICILINA + SULBACTAN AMP S 17.100.000,00
2.850,00

360 AMPICILINA SODICA X 1 GR AMP $ 900.000,00
2.500,00

600 ANTITETANICA AMP $ 13.020.000,00
21.700,00
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100 ATROPINA SOLUCION INYECTABLE S 110.000,00
1.100,00

5 AZITROMICINA 200 MG POLVO PARA S 90.085,00

RECONSTRUIR 18.017,00

100 AZITROMICINA TAB S 140.000,00
1.400,00

720 BECLOMETASONA X 50 INHALADOR S 8.424.000,00
11.700,00

720 BECLOMETAZONA X 250 MG S 8.280.000,00
11.500,00

40 BERODUAL SOLUCION S 1.048.000,00
26.200,00

200 BETAMETASONA X 4 MG AMP S 160.000,00
800,00

200 BISACODILO TAB S 14.600,00
73,00

240 BROMURO DE IPRATROPIO INHALADOR S 2.856.000,00
11.900,00

600 BUPIROP PESADO 0.5% AMP S 4.920.000,00
8.200,00

300 BUPIROP SIMPLE (GRIS) S 1.875.000,00
6.250,00

400 CAPTOPRIL X 25 MG TAB S 40.000,00
100,00

400 CAPTOPRIL X 50 MG TAB S 40.000,00
100,00

120 CARBAMAZEPINA TAB S 24.000,00
200,00

30 CARBON ACTIVADO FCO. X 60 TAB S 552.630,00
18.421,00

360 CARVEDILOL 6.25 MG TAB S 25.200,00
70,00

6000 CEFALOTINA X 1 GR AMP S 24.000.000,00
4.000,00

300 CEFAZOLINA AMP S 1.110.000,00
3.700,00

6000 CEFRADINA X 1 GR AMP S 25.800.000,00
4.300,00

100 CEFRADINA X 500 MG TAB S 75.000,00
750,00

8000 CEFTRIAXONA X 1 GR AMP S 24.000.000,00

3.000,00
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8000 CIPROFLOXACINA X 100 MG AMP S 24.000.000,00
3.000,00

300 CLARITROMICINA AMP S 7.500.000,00
25.000,00

720 CLARITROMICINA X 500 MG TAB S 926.640,00
1.287,00

8000 CLINDAMICINA 15% AMP S 52.000.000,00
6.500,00

720 CLOPIDOGREL TAB S 144.000,00
200,00

240 CLORFENIRAMINA FCOS S 1.560.000,00
6.500,00

300 CLORURO DE SODIO AMP S 405.000,00
1.350,00

600 CLORURO DE POTASIO AMP S 600.000,00
1.000,00

10 COLCHICINA 0.5 MG TAB S 1.000,00
100,00

0 CREMA FORZ POR 24 UNDS CAJA S -
89.000,00

1200 DEXAMETASONA X 4 MG AMP S 960.000,00
800,00

2500 DEXAMETASONA X 8 MG AMP S 2.500.000,00
1.000,00

180 DEXTROSA AL 10% EN A.D. S 756.000,00
4.200,00

200 DEXTROSA AL 5% EM CLORURO DE SODIO X S 840.000,00

500 CC 4.200,00

800 DEXTROSA AL 5% EN A.D. S 3.200.000,00
4.000,00

600 DEXTROSA AL 5% X 250 CC S 2.310.000,00
3.850,00

120 DIAZEPAM AMP S 798.000,00
6.650,00

4800 DICLOFENACO SODICO AMP S 4.080.000,00
850,00

100 DIGOXINA 0.25 MG AMP S 571.500,00
5.715,00

9600 DIPIRONA SODICA 2.5 MG AMP S 38.400.000,00
4.000,00

60 DOPAMINA X 300 MG AMP S 120.000,00

2.000,00
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1200 EFORTIL AMP S 5.160.000,00
4.300,00

200 ENEMAS TRAVAD RECTAL S 3.170.000,00
15.850,00

100 ENEMAS ORAL S 1.200.000,00
12.000,00

720 ENOXAPARINA X 40 MG AMP S 8.703.360,00
12.088,00

360 ENOXAPARINA X 60 MG AMP S 6.527.520,00
18.132,00

200 EPINEFRINA AMP S 524.000,00
2.620,00

90 ERITOPOYECTINA AMP S 1.080.000,00
12.000,00

120 ESMERON X 50 MG FRASCO S 2.970.000,00
24.750,00

200 ESPIRONOLACTONA X 100 MG TAB S 91.000,00
455,00

720 ESPIRONOLACTONA X 25 MG TAB S 144.000,00
200,00

400 FENITOINA SODICA AMP S 1.060.000,00
2.650,00

500 FENTANYLO X1 MG AMP S 3.463.500,00
6.927,00

300 FENTANYLO X 0.5 MG AMP S 990.000,00
3.300,00

80 FURACIN POTE S 5.360.000,00
67.000,00

1200 FUROSEMIDA AMP S 840.000,00
700,00

400 FUROSEMIDA TAB S 30.000,00
75,00

100 GENTAMICINA OFTALMICA GOTAS S 320.000,00
3.200,00

960 GENTAMICINA X 80 MG AMP S 1.056.000,00
1.100,00

120 GLIBENCLAMIDA TAB S 6.000,00
50,00

400 GLUCONATO DE CALCIO AMP S 1.320.000,00
3.300,00

300 HALOPERIDO X 2 MGAMP S 660.000,00
2.200,00
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240 HEMACEL FRASCO S 14.520.000,00
60.500,00

100 HIDERAX X 2 ML AMP S 1.500.000,00
15.000,00

300 HIDROCLOROTRIAZIDA TAB S 10.800,00
36,00

8000 HIDROCORTISONA X 100 MG AMP S 29.400.000,00
3.675,00

70 HIDROXICINA JARABE S 290.990,00
4.157,00

250 HIDROXIDO DE ALUMINIO MAS SIMETICONA S 1.750.000,00

FCO 7.000,00

8000 HIOSCINA + DIPIRONA AMP S 20.000.000,00
2.500,00

5000 HIOSCINA X 20 MG AMP S 8.000.000,00
1.600,00

20 INMUNOGLOBULINA ANTI D S 4.632.640,00
231.632,00

40 INSULINA CRISTALINA X 10 ML AMP S 400.000,00
10.000,00

30 INSULINA LANTUS AMP FRACO X 10 ML S 1.007.610,00
33.587,00

30 INSULINA APIDRA AMP S 2.108.700,00
70.290,00

60 INSULINA N PH S 600.000,00
10.000,00

80 ISORDIL 5 MG TAB S 158.800,00
1.985,00

30 IVERMECTINA GOTAS S 81.210,00
2.707,00

50 KETAMINA AMP S 1.500.000,00
30.000,00

80 LABETALOL AMP S 2.834.160,00
35.427,00

10 LAMIVUDINA 10 ML FCO S 217.000,00
21.700,00

80 LIDOCAINA 2% CON EPINEFRINA S 3.520.000,00
44.000,00

50 LIDOCAINA AEROSOL S 5.156.250,00
103.125,00

1440 LIDOCAINA JALEA X 20% TUBO S 27.600.480,00
19.167,00
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400 LIDOCAINA LA 2% SIMPLE S 2.860.000,00
7.150,00

5 LOPINAVIR RITONAVIR ORAL S 4.780,00
956,00

300 LORATADINA TAB S 22.500,00
75,00

1000 LOSARTAN X 100 MG TAB S 170.000,00
170,00

6000 LOSARTAN X 50 MG TAB S 480.000,00
80,00

360 MAGNESIO SULFATO AMP S 1.080.000,00
3.000,00

80 MANITOL 20% x 500 cc S 2.000.000,00
25.000,00

100 MEPERIDINA AMP S 230.000,00
2.300,00

1000 MEROPENEN X 1 GR AMP S 22.300.000,00
22.300,00

1440 METERGIN AMP S 7.200.000,00
5.000,00

3000 METOCLOPRAMIDA AMP S 1.800.000,00
600,00

1000 METOPROLOL TAB X 50 MG S 90.000,00
90,00

5 METRONIDAZOL SUSP S 36.000,00
7.200,00

4 METRONIDAZOL TAB CAJAX 10 S 2.040,00
510,00

100 MISOPROSTOL FCO ZX 28 TAB S 4.660.000,00
46.600,00

7000 METRONIDAZOL X 500 MG AMP S 25.200.000,00
3.600,00

700 MIDAZOLAN AMP S 4.900.000,00
7.000,00

120 MORFINA AMP S 186.000,00
1.550,00

500 NAPROXENO 500 MG TAB S 200.000,00
400,00

200 NAPROXENO 250 MG TAB S 40.000,00
200,00

300 NEOSTIGMINE AMP S 480.000,00

1.600,00
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1000 NIFEDIPINO X 10 MG TAB S 300.000,00
300,00

800 NIFEDIPINO X 30 MG ACP S 240.000,00
300,00

300 NITROGLICERINA AMP S 7.500.000,00
25.000,00

100 NORADRENALINA AMP S 430.000,00
4.300,00

4800 OMEPRAZOL AMP S 17.280.000,00
3.600,00

6000 OMEPRAZOL TAB S 600.000,00
100,00

4800 OXACILINA AMP S 12.480.000,00
2.600,00

120 OXIMETASOLINA 2.5 MG GOTAS S 1.050.000,00
8.750,00

4000 OXITOCINA X 10 Ul AMP S 11.600.000,00
2.900,00

120 PENICILINA BENZATINICA AMO X 1.2 S 300.000,00
2.500,00

300 PENICILINA CRISTALINA X 1 MILLON S 705.000,00
2.350,00

600 PIPERACILINA + TAZOBACTAN AMP S 6.600.000,00
11.000,00

200 PREDISOLONA 5 MG TAB S 12.000,00
60,00

800 PROPOFOL AMP S 6.570.400,00
8.213,00

200 PROPONOLOL X 40 MG TAB S 16.000,00
80,00

70 QUELICIN AMP S 3.094.000,00
44.200,00

10000 RINGER SOLUCION X 500 MG S 32.000.000,00
3.200,00

1200 SALBUTAMOL INHALADOR S 10.620.000,00
8.850,00

72 SEVORANE FRASCO S 40.222.512,00
558.646,00

100 SODIO BICARBONATO S 370.000,00
3.700,00

80 SUCCINILCOLINA AMP S 3.536.000,00

44.200,00
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200 SUERO ANTIOFIDICO AMP S 102.480.000,00
512.400,00

2600 SUERO FISIOLOGICO X 100 ML S 7.280.000,00
2.800,00

4600 SUERO FISIOLOGICO X 250 CC S 17.020.000,00
3.700,00

38400 SUERO FISIOLOGICO X 500 CC S 115.200.000,00
3.000,00

400 SULFATO DE MAGNESIO AMP S 1.200.000,00
3.000,00

100 TERBUTALINA 0.5 MG AMP S 368.600,00
3.686,00

4800 TRAMADOLX 100 AMP S 4.800.000,00
1.000,00

300 TRIMETROPRIN SULFA AMP S 1.410.000,00
4.700,00

4800 VANCOMICINA AMP S 44.966.400,00
9.368,00

60 VASELINA POTE S 870.000,00
14.500,00

1920 VITAMINA K AMP S 9.600.000,00
5.000,00

5 ZIDOVUDINA TAB DE 100 MG S 5.000,00
1.000,00

5 ZIDOVUDINA TAB DE 300 MG S 6.000,00
1.200,00

500 ENALAPRIL X 20 TAB S 40.000,00
80,00

300 MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150 MG S 3.143.700,00

AMP 10.479,00

20 DIU UNIDAD S 122.580,00
6.129,00

50 RALTEGRAVIR 100 MG FCO X 60 TAB S 336.000,00
6.720,00

50 RALTEGRAVIR 400 MG FCO X 60 TAB S 807.750,00
16.155,00

300 ETONOGESTREL 68 MG IMPLANTE S 49.879.500,00
166.265,00

200 LEVONOGESTREL 75 MG IMPLANTE 5 ANOS S 28.633.800,00
143.169,00

200 LEVONOGESTREL 75 MG IMPLANTE 4 ANOS S 32.666.600,00
163.333,00
TOTAL... 1.147.255.277,00
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MATERIAL MEDICO-QUIRURGICO

CANT | DESCRIPCION V.UNITARIO | V.TOTAL
5760 | ABOCAT NIPRO No.14-16-18-20-22-24 S S
0 2.200,00 126.720.000,00
300 AGUJA RAQUIDEA No. 26-25 S S

16.500,00 4.950.000,00
600 AGUJA RAQUIDEA NO.27 S S

15.900,00 9.540.000,00
300 AGUJAS ESTIMUPLEX S S

72.900,00 21.870.000,00
60 AGUJAS HIPODERMICAS 21 g S S

8.600,00 516.000,00
300 ALCOHOL GALON S S

26.000,00 7.800.000,00
300 ALGODON HOSPITALRIO ROLLO S S

15.400,00 4.620.000,00
180 AMBU ADULTO S S

82.900,00 14.922.000,00
120 AMBU PEDIATRICO- NEONATAL S S

82.900,00 9.948.000,00
100 AMONIO CUATERNARIO GALON S S

32.000,00 3.200.000,00
5000 | APLICADORES S S

80,00 400.000,00
6000 | BAJALENGUA S S

74,00 444.000,00
1000 | BATA DESECHABLE MANGA LARGA PAQ X 10 S S

42.000,00 42.000.000,00
1000 | BATA DESECHABLE MANGA CORTA PAQ X 10 S S

41.000,00 41.000.000,00
60 BISTURI CAJA X 100 UNDS No. 10-11-12-15-20-21- | S S

22-24 44.000,00 2.640.000,00

60 BOTELLA PARA DRENAJE de 1 CAMARA S S

144.950,00 8.697.000,00
10 BRAZALETE IDENTIFICACION NINO NINA S S

27.500,00 275.000,00
1400 | BURETROL S S
0 4.000,00 56.000.000,00
50 CANULAS DE GUEDEL No. DE LA 0-6 S S

1.700,00 85.000,00
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960 CANULA OXIGENO ADULTO S S

1.990,00 1.910.400,00
500 CANULA OXIGENO PEDIATRICO S S

1.990,00 995.000,00
200 CANULA OXIGENO NEONATAL S S

1.990,00 398.000,00
9000 | TAPON S S

360,00 3.240.000,00
20 CATETER CENTRAL SUBCLAVIO ADULTO S S

187.000,00 3.740.000,00
10 CATETER CENTRAL SUBCLAVIO PEDIATRICO S S

187.000,00 1.870.000,00
40 CAUCHO PARA TORNIQUETE S S

7.500,00 300.000,00
288 CEFTRIDAL GALON S S

80.000,00 23.040.000,00
180 CINTA PARA ESTERILIZAR S S

19.000,00 3.420.000,00
480 CINTA PARA ENMASCARAR S S

3.800,00 1.824.000,00
130 CIRCUITO M AQUINA ANESTESIA ADULTO Y PED S S

40.000,00 5.200.000,00
10 CLAMP UMBILICAL CAJA X 50 S S

750,00 7.500,00
100 CLORHEXIDINA ESPUMA GALON S S

99.264,00 9.926.400,00
50 CLORHEXIDINA GALON SOLUCION S S

99.264,00 4.963.200,00
2400 | COMPRESAS QUIRURGICAS S S
0 1.780,00 42.720.000,00
25 CONDUGEL GALON S S

32.500,00 812.500,00
12 CONOS OTOSOCPIO X 60 UNDS S S

16.300,00 195.600,00
576 CROMICO1ACT-1 S S

11.000,00 6.336.000,00
288 CROMICO 1 ASH S S

11.000,00 3.168.000,00
144 CROMICOOACT-1 S S

11.000,00 1.584.000,00
144 CROMICO 0 A BP1 S S

16.200,00 2.332.800,00
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600 CROMICO 2-0ACT-1 S S

11.000,00 6.600.000,00
144 CROMICO 2-0A SH S S

11.000,00 1.584.000,00
144 CROMICO 3-0ACT-1 S S

12.000,00 1.728.000,00
144 CROMICO 3-0A SH S S

12.000,00 1.728.000,00
96 CROMICO 4-0ACT-1 S S

12.000,00 1.152.000,00
500 CUELLO DE FILADELPHIA ADULTO Y PEDIATRICO S S

32.000,00 16.000.000,00
900 CYSTOFLO S S

7.735,00 6.961.500,00
8 DRENS DE PENSROUSE 3/4Y 1/4 S S

3.800,00 30.400,00
384 ELECTRODOS BOLSA X 50 S S

25.250,00 9.696.000,00
50 ENZIGER GALON S S

294.200,00 14.710.000,00
2000 | EQUIPOS MACROGOTEO S S
0 1.300,00 26.000.000,00
1000 | EQUIPOS MICROGOTEO S S
0 1.300,00 13.000.000,00
720 ESPARADRAPO ROLLO (TACO X 5 UNDS) S S

12.250,00 8.820.000,00
400 ESPECULOS VAGINAL S S

1.400,00 560.000,00
100 ESPONGOSTAN S S

43.000,00 4.300.000,00
60 FILTRO PARA ANESTESIA ANTIBACTERIAL S S

9.200,00 552.000,00
10 FORMOL GALON S S

34.000,00 340.000,00
360 GASA HOSPITALARIA S S

68.750,00 24.750.000,00
384 GEL ANTIBACTERIAL GALON S S

56.000,00 21.504.000,00
6 GLUCOMETRO GLUCOQUICK S S

151.310,00 907.860,00
200 TIRAS PARA GLUCOMETRO CAJA X 100 S S

59.000,00

11.800.000,00
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150 GLUTACIDEX GALON S S

35.000,00 5.250.000,00
5760 | GUANTES ESTERILES 6.5-7,7.5Y 8 S S
0 2.150,00 123.840.000,00
3840 | GUANTES PARA EXAMEN CAJATALLAM Y L S S

31.200,00 119.808.000,00
1920 | GUARDIAN 2.9 S S

5.200,00 9.984.000,00
50 GUIA INTUBACION ADULTO - PEDIATRICA S S

23.500,00 1.175.000,00
12 HEMOVAC 1/4 3/4 S S

35.400,00 424.800,00
1440 | HUMIDIFICADOR OXIGENO S S

7.300,00 10.512.000,00
50 HUMIDIFICADOR CON VENTURY S S

15.470,00 773.500,00
120 ISODINE ESPUMA GALON S S

107.000,00 12.840.000,00
100 ISODINE SOLUCION GALO S S

107.000,00 10.700.000,00
180 CETRIDAL GALON S S

80.000,00 14.400.000,00
180 JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL GALON S S

62.000,00 11.160.000,00
7200 | JERINGA X1 ML S S

360,00 2.592.000,00
1200 | JERINGAX 5 ML S S
0 380,00 4.560.000,00
9600 | JERINGA X 10 ML S S
0 450,00 43.200.000,00
6000 | JERINGA X 20 ML S S

700,00 4.200.000,00
300 JERINGA X 50 ML S S

1.320,00 396.000,00
2000 | LAPIZ PARA ELECTRO S S

10.560,00 21.120.000,00
10 MALLA DE PROLENE 30X30 S S

220.000,00 2.200.000,00
60 MASCARA DE O XIGENO CON RESERVORIO S S

5.205,00 312.300,00
1080 | MASCARILLA LARINGEA No.1 HASTA 5 S S

44.500,00

48.060.000,00
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1080 | MASCARILLA ANESTESIA DE LA 0 HASTA LA 6 S S

11.600,00 12.528.000,00
60 MICRONEBULIZADOR ADULTO S S

4.300,00 258.000,00
60 MICRONEBULIZADOR PED S S

4.300,00 258.000,00
60 MICROPORE CAJA X 6 UNDS S S

30.600,00 1.836.000,00
576 MONONYLON 2-0 ASC S S

8.900,00 5.126.400,00
720 MONONYLON 2-0 AKS S S

8.900,00 6.408.000,00
864 MONONYLON 3-0 A SC S S

8.900,00 7.689.600,00
288 MONONYLON 3-0 AKS S S

8.900,00 2.563.200,00
576 MONONYLON 4-0 A SC S S

8.900,00 5.126.400,00
576 MONONYLON 5-0 A SC S S

8.900,00 5.126.400,00
576 MONONYLON 6-0 A SC S S

8.900,00 5.126.400,00
240 NIPLEX S S

2.000,00 480.000,00
300 PAPEL CREPADO ROLLO S S

94.900,00 28.470.000,00
144 PAPEL PARA ECOGRAFIA ALTA DENSIDAD S S

135.400,00 19.497.600,00
60 PAPEL PARA ELECTRO X 50MM S S

8.800,00 528.000,00
60 PAPEL PARA ELECTRO 210MM X 30MM S S

20.230,00 1.213.800,00
360 PAPEL PARA ELECTRO X 80 MM S S

9.000,00 3.240.000,00
360 PAPEL PARA MONITOR FETAL 152 X 9'0 S S

17.600,00 6.336.000,00
200 PAQUETE LAPARATOMIA S S

70.000,00 14.000.000,00
240 PEROXIDO DE HIDROGENO S S

32.000,00 7.680.000,00
2000 | PLACAS PARA ELECTROBISTURI CON'Y SIN CABLE S S

20.320,00

40.640.000,00
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900 PRESERVATIVOS S S

400,00 360.000,00
288 PROLENE 1 ACT-1 S S

15.000,00 4.320.000,00
288 PROLENE 2-0 A CT-1 S S

15.000,00 4.320.000,00
432 PROLENE 2-0 AKS S S

15.000,00 6.480.000,00
288 PROLENE 3-0 A CT-1 S S

15.000,00 4.320.000,00
288 PROLENE 3-0 AKS S S

15.000,00 4.320.000,00
288 PROLENE 4-0 A CT-1 S S

15.000,00 4.320.000,00
288 PROLENE 5-0 A CT-1 S S

15.000,00 4.320.000,00
144 QUIRURCIDAL ESPUMA S S

132.500,00 19.080.000,00
100 QUIRURCIDAL SOLUCION S S

108.000,00 10.800.000,00
600 SABANAS DESECHABLES PAQ S S

41.000,00 24.600.000,00
288 SEDA 1 SIN AGUJA S S

10.800,00 3.110.400,00
288 SEDA 2-0 ASC S S

10.800,00 3.110.400,00
288 SEDA 2-0 ASH S S

10.800,00 3.110.400,00
288 SEDA 2-0 SIN AGUJA S S

10.800,00 3.110.400,00
288 SEDA3-0ASCALA5-0ASC S S

10.800,00 3.110.400,00
20 SIERRA DE GIGLI S S

23.000,00 460.000,00
480 SONDA ASPIRACION CONTROL DE FLUJO No.8 S S

3.900,00 1.872.000,00
1200 | SONDA FOLEY 16 S S

3.200,00 3.840.000,00
1200 | SONDA FOLEY 18 S S

3.200,00 3.840.000,00
200 SONDA FOLEY 22 S S

3.200,00 640.000,00
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200 | SONDA NAS No.6 S S

1.250,00 250.000,00
200 | SONDA NAS No.8 S S

1.250,00 250.000,00
200 | SONDA NS NO.10 $ $

1.250,00 250.000,00
200 | SONDA NS No.12 $ $

1.250,00 250.000,00
200 | SONDA NS 14 $ $

1.700,00 340.000,00
360 | SONDA NS 16 $ $

1.700,00 612.000,00
360 | SONDA NS 18 $ $

1.700,00 612.000,00
360 | SONDA NS 20 $ $

1.750,00 630.000,00
200 | SONDA NS 22 $ $

1.750,00 350.000,00
200 | SONDA NS 24 $ $

1.750,00 350.000,00
200 | SONDA NELATON DE LA 6 A LA 20 $ $

900,00 180.000,00
800 | TAPABOCAS TERMOSELLADO $ $

15.900,00 12.720.000,00
9600 | TAPABOCA N95 $ $

4.600,00 44.160.000,00
200 | TELA PARA CAMILLA $ $

76.500,00 15.300.000,00
96 TERMOMETRO DIGITAL $ $

18.000,00 1.728.000,00
12 TIRAS PARA GLUCOMETRO GLUCOQUICK X 500 $ $

573.095,00 | 6.877.140,00
1200 | TUBOS DE SUCCION $ $

8.900,00 10.680.000,00
24 TUBOS A TORAX No. DEL 14 AL 38 $ $

3.900,00 93.600,00
100 | TUBOS ENDOTRAQUIALES No. DESDE 2 HASTA 8.5 | $ $

3.600,00 360.000,00
960 | VENDA DE ALGODON 4X5 $ $

2.300,00 2.208.000,00
960 | VENDA DE ALGODON 5X5 $ $

2.450,00 2.352.000,00
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960 VENDA DE ALGODON 6X5 S S

2.900,00 2.784.000,00
960 VENDA DE YESO 4X5 S S

8.300,00 7.968.000,00
960 VENDA DE YESO 5X5 S S

9.900,00 9.504.000,00
960 VENDA DE YESO 6X5 S S

10.600,00 10.176.000,00
960 VENDA ELASTICA 4X5 S S

2.800,00 2.688.000,00
960 VENDA ELASTICA 5X5 S S

3.050,00 2.928.000,00
960 VENDA ELASTICA 6X5 S S

3.200,00 3.072.000,00
120 VENTURI ADULTO Y PEDIATRICO S S

7.140,00 856.800,00
144 VICRYL 3-0 A SH S S

19.000,00 2.736.000,00
144 VICRYL3-0ACT-1 S S

19.000,00 2.736.000,00
144 VICRYL 2-0 A SH S S

19.000,00 2.736.000,00
864 VICRYL2-0 ACT-1 S S

19.000,00 16.416.000,00
3456 | VICRYL1ACT-1X90CM S S

19.000,00 65.664.000,00
144 VICRYL4-0 ACT-1 S S

19.000,00 2.736.000,00
144 VICRYL 4-0 A SH S S

19.000,00 2.736.000,00

TOTAL... S

1.617.707.100,00
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